
                                                                                                                  
 

Svaz vinařů ČR vyhlašuje první ročník ocenění Vinařství 
roku 

T i s k o v á  z p r á v a  z e  d n e  8 .  ř í j n a  2 0 0 9  
 
Svaz vinařů České republiky ve spolupráci s Národním vinařským centrem, o.p.s. a za 
podpory Vinařského fondu vyhlašuje první ročník ocenění „Vinařství roku“.  

 „Vinařství roku 2009 je prvním ročníkem ocenění, které bude každoročně udělováno Svazem 

vinařů České republiky,“ říká Martin Půček, tajemník Svazu vinařů. „Toto ocenění má za cíl 

každoročně vybrat nejlepší vinařskou firmu, která svým podnikáním v oboru nadmíru pozitivně 

vybočuje z řady ostatních vinařství v České republice. Cena pro vítěze reflektuje přístupy 

v produkci hroznů a následně vína, klade důraz na technologii zpracování domácí suroviny a 

rovněž bere v potaz celkový kvalitativní rozměr daného vinařství v oboru,“ dodává Půček.  

Pravidla ocenění jsou dána statutem, který na svém jednání schválilo představenstvo Svazu vinařů 

České republiky. Soutěže se může účastnit vinařství – fyzická nebo právnická osoba, která je dle 

zákona plátcem do Vinařského fondu, avšak pouze na základě nominace od vyjmenovaných 

odborných institucí.  

Dle statutu budou vyzvány vyjmenované instituce k nominaci 10 vinařství (fyzických i 

právnických osob) z České republiky, která svým podnikáním v oboru přispěla v tomto roce 

k pozvednutí, rozvoji a modernizaci oboru vinařství. 

„V lednu vyhodnotí komise jmenovaná představenstvem Svazu vinařů ČR 5 podniků a v březnu, 

v souvislosti se Salonem vín 2010, vyhlásí vítěze,“ komentuje harmonogram soutěže Půček.  

Ocenění pro vítěze bude zajištěno významnou věcnou cenou v podobě plakety a souběžně bude 

dané vinařství uvedeno do Síně slávy vinařství v ČR, která se zřizuje v Národním vinařském 

centru ve Valticích. 

Pro rok 2009 byly jako nominující stanoveny následující instituce: 

o Představenstvo SV ČR 

o Správní rada Národního vinařského centra, o.p.s. 

o Rada Vinařského fondu 

o Vinařská akademie Valtice 



                                                                                                                  
 

o SVIŠV Valtice 

o Ústav vinohradnictví a vinařství ZF MZLU Brno v Lednici 

o Asociace sommeliérů České Republiky 

o Asociace hotelů a restaurací ČR 

o Českomoravský svaz vinařských podniků 

o Ekovín - Svaz integrované produkce hroznů a vína 

o Sdružení šlechtitelů révy vinné 

o Moravín – Svaz moravských vinařů se sídlem ve Valticích 

o Cech Českých vinařů 

o Představitelé odborného tisku (Víno revue, Sommelier, Horeca) 

o Čestní členové SV ČR 

Podrobnosti budou od 13.11.2009, 11.00 hodin dostupné na adrese www.svcr.cz 

Přílohy: Statut ocenění 

Pro více informací, prosím, kontaktujte:  
Jakub Fürst, Omnimedia Public Relations, s.r.o.                                                                
E-mail: j.furst@omnimedia.cz                         
Tel.:   +420 221 419 220, +420 777 221 922 
Adresa: Jeseniova 51, 130 00, Praha 3 
 
Ing. Martin Půček, Svaz vinařů České republiky 
E-Mail: martin.pucek@svcr.cz 
Tel: +420 606 743 231 
Adresa: Žižkovská 1230, 691 02, Velké Bílovice 

Více o vínech na www.vinazmoravy.cz a www.vinazcech.cz.  
 
 
 

 

http://www.svcr.cz
mailto:j.furst@omnimedia.cz
mailto:martin.pucek@svcr.cz
http://www.vinazmoravy.cz
http://www.vinazcech.cz

